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O samorządzie z sołtysami w Ożarowie

W sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ożarowie odbyła się lekcja o samorządzie,
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którą prowadził Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
Uczestniczyli w niej sołtysi, przedstawiciele Rad Sołeckich z terenu gminy.

W lekcji o samorządzie uczestniczył burmistrz Marcin Majcher, z którego inicjatywy odbyło
się spotkanie.
Na początku spotkania Marek Jarco poinformował, że lekcje o samorządzie są kierowane do
wszystkich mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Większość z nich odbywa się w
szkołach z udziałem młodzieży. Urząd Marszałkowski nie zapomina o innych grupach
wiekowych, społecznych, zawodowych. Organizowane są spotkania z rolnikami, seniorami. –
Tym razem chcemy dotrzeć do grupy najbardziej aktywnych samorządowców, czyli sołtysów,
przedstawicieli najniższego szczebla samorządu terytorialnego w naszym kraju, 
najważniejszego, najstarszego  – podkreślił Marek Jarco. – W naszym województwie mamy
ponad 2 tys. sołtysów, którzy są przekaźnikiem wiedzy między gminą, powiatem czy
województwem a mieszkańcami najdalszych zakątków regionu.

Marek Jarco nie ukrywał, że powinna być dobra współpraca między poszczególnymi
szczeblami władzy samorządowej.
Podczas spotkania Marek Jarco zaprezentował pismo „Nasz Region” wydawane przez Urząd
Marszałkowski i prezentowany w nim dział pod hasłem „Prawnik radzi”. Są w nim
drukowane pytania sołtysów do radcy prawnego, który odpowiada na najtrudniejsze
problemy. Zachęcał do aktywnego udziału w redagowaniu rubryki.

Po zakończeniu spotkania sołtys Czachowa Beata Kwiecińska stwierdziła, że rozmowa o
samorządzie była bardzo potrzebna. Najbardziej zainteresowały ją podawane przykłady od
strony praktycznej i informacje o tym, czym właściwie jest samorząd i jak ważna jest jego
rola.

–  Przytaczane powiedzenie „Sołtys na zagrodzie równy wojewodzie” mówi o randze naszej
funkcji – podkreślała sołtys Wyszmontowa Henryka Kowalska. – Dobrze, że przypomniano
niektóre zapisy ustawowe, nasze kompetencje. To było dla nas usystematyzowanie wiedzy.   
 

Podczas następnego spotkaniu z tego cyklu Marek Jarco spotka się z sołtysami z Połańca. 
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